

- 1. Vad anses med att ge ”rekommendationer” för planläggningen”? ”Rekommendationer för bevarande samt rekommendationer för ändrings- och tilläggsbyggande”? Anser man tilläggsbyggande på samma fastighet? Hur skiljer sig planläggarens och konsultens arbete i detta fall?**

Svar: från konsultens sida ges rekommendationer för att vi i planläggningen ska kunna ge ändamålsenliga planbeteckningar/ planbestämmelser, med vilka kultur- och byggnadshistoriska värden kan säkerställas. Med rekommendationerna önskar vi för planläggningen få vetskap om de enskilda byggnaderna har skyddsvärde och ifall ändrings- och tilläggsbyggande eventuellt skulle ha konsekvenser för skyddsvärdena.

- 2. Kan presentationen av rapporten göras endast på finska, ifall konsulten inte har någon svenskspråkig representant? Ifall presentationen måste tolkas till svenska, som faller kostnaden då på konsulten?**

Svar: presentationen ska hållas både på svenska och finska. Konsulten betalar för eventuell tolkning.

- 3. Kan den svenskspråkiga rapporten beställas av en yrkesöversättare först efter att beställaren har godkänt rapporten på finska?**

Svar: rapporten behöver vara på båda språken före den behandlas och godkänns av beställaren.

- 4. Det finns åtminstone 158 objekt på 18 holmar. Ifall man under inventeringens gång märker att det finns betydligt flera objekt, kan man då komma överens om att de inventeras som tillägsarbete?**

Svar: byggnadernas antal inom hela inventeringsområdet är uppskattat, avvikande antal kan överenskommas skilt men byggnaderna bör givetvis inventeras under samma resa.

- 5. Levererar beställaren exakta koordinater för landstigning åt konsulten?**

Svar: nej.

- 6. Levererar beställaren kontaktuppgifter på markägarna och de som eventuellt ska intervjuas åt konsulten?**

Svar: uppgifterna om markägarna kan levereras. Uppgifterna om byggnadsinnehavarna finns till en del hos markägarna och vid behov bör konsulten själv ta reda på dessa.

7. Kommer man till alla holmar t.ex. med en taxibåt? Kan beställaren hjälpa till med kontaktuppgifter för båttransporten?

Svar: konsulten behöver ordna transportererna till holmarna i egen regi.

8. Ska man även uppskatta arealen för fyrar, skjul och övriga byggnader som finns på holmarna?

Svar: ja, arealen ska granskas och anges i inventeringskortet för alla byggnader som inventeras. Detta är relevant med tanke på eventuellt tilläggsbyggande.

9. Finns det bygglovsritningar för stugorna på holmarna och i vilket format har konsulten tillgång till dem i så fall?

Svar: de flesta byggnader i yttre skärgården är gamla och saknar bygglov och ritningar. I de fall där ritningar finns kan dessa levereras i elektroniskt format (inskannade).

10. På Valsörarna är det landstigningsförbud fram till 31.7. Gäller detta förbud även för de holmar som finns med i anbudsförfrågan?

Svar: landstigningsförbudet gäller alla ögrupper med tillhörande småöar/ kobbar som framkommer i anbudsförfrågan.

11. Vad är förfaringssättet ifall havsföret (med båt) i augusti-september förskjuter tidtabellen och rapporteringen blir försenad?

Svar: om det på grund av sjögång inte är möjligt att utföra inventeringen i augusti – september kan tidtabellen diskuteras.

12. Behöver man ha kunskap om arkeologiskt kulturarv för att kunna inventera konstruktionerna eller sjömärken?

Svar: den som ansvar för byggnadsinventeringen behöver vara behörig på ett tillräckligt sätt och vid behov konsultera andra sakkunniga.